
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00015/2023 - FMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICíTACAOBAYEUX@.GMAIL.COM



CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00015/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2023 -
PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às llhOOmin [horário local] do dia 05
de Junho de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM DISPONIBILIZAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA
LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES
INTEGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE CONTROLE DA CONTABILIDADE

PÚBLICA E SISTEMA DE FOLHA DE PESSOAL DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, INCLUINDO OS SERVIÇOS
DE CONVERSÃO DE DADOS, INSTALAÇÃO.
CONFIGURAÇÃO, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO DO
SISTEMA, ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO
E  TREINAMENTO DOS USUÁRIOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, TENDO O DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica:
https://www.portaIdecomprasbayeux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux
[https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail [licitacaobayeux@gmaiLcom], a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 22 de Maio de 2023.

Jce Soares da Silva

ALfC^OARES DA S
Pregóeira Oficial - P

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LiClTACAOBAYEUX@GMAlL.COM



50 João Pessoa • Terça*feíra, 23 de Maio de 2023 Diário Oficiai
áâüilÉiíí

4

KXTRAI O DK COM KATO

lXEXlCIBrLII)A»K N" (IÜ(lltt 21)23

(.)BJETC): CON I RATA(, AO DR SHOW ARTÍSTICO DA BANDA C;ASC;A\'EL PAJLAAS FHSTJVj-
D/\DHSDEEMANCirAÇÀOPOLÍTICADACI[)ADl-DEITABAIANA-PB(FHSTADE I32ANOS)-
COM APRESENTAÇÃO NO DIA O SHOW TERÁ DUR-VÇÀO DE Ü2:W)HS.
FUNDAMENTO LE(iAL: lne.<.i(íibi]kiade di Licitação n" INÜOOIO'2023

VIGÊNCIA: aií o liiial do exercício linaneetro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: ITeleitiira Municipal de liabaianae; CT N" 00100/2023 - 1RÜ5.23-W L
PRODUCOES E SERVIÇOS I.TDA - RS 50.000,00.
Ilabaiaiia, 22 de Maio de 202.').

I.ikio FIávio Araújo Cnsia-

Prcfcilo

EXTRATO DF CONTRATO

1NEXIGÍBILIÜ.\1)E N' (10011/2023

OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE JURANDY DA FEIRA PARA AS FESTI
VIDADES DE EMANCIPAÇÃO POI-ÍTICA DA CIDADE DE ITAHAIANA-PB (FESTA DE 132
ANOS). COM APRESENTAÇÃO NO DIA 26.'O5/2023, O SHOWTERA DUR.AÇÀO DE 0i:40HS.
FUNDAMENTO LEG.AE: Inexieibilidadc de Licitação n" INOOOl 1/2023.
VIGÊNCIA: até <i finai ilu c.xcrticio ftniinecin' dc 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prciei(uraMiinicjpnldcItabaianac;CTN" «0101/2023-19.05.23-MARIA
DE FATlMA GOMES DA COSTA - RS 25.000.00

llabaiana. 22 de Maio de 2023.

I.iícío Flãvio Araújo Costa

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBn-IDADF. N" Ü00i3 2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE GLICIO LEE PARA AS FES TIVIDADES
DE E.MANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE ITABAIANA-PB (FESTA DE 132 ANOS). COM
APRESENTAÇÃO NO DIA 26 ü5'2()23. O SHOW TERÁ DUILACÀ-O DE Ü2:(I0HS.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" INOÜOI3/2Ü23.
VIGÊNCIA: até o tina! do cxeiticio firancciro dc 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefclliirp .Municipal de llabaiana e:
CTN"00103/2023 - 19.05.23 - ABEL DOS SANTOS DIAS LIDA- RS 35.000,00.
llabaiana, 22 de Maio de 2023.

Lúcio FIávIo Araújo Coüia
Prcrcito

EXTR.VTO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE N* 00012/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO OF. SHOW ARTÍSTICO DA BANDA CAVALO DE PAU PARA AS FES
TIVIDADES DE F.MANCIPACÀO POLÍTICA DA CIDADE DE ITABAIANA-PB (FESTA DF. 152
ANOS). COM APRESENTAÇÃO NO DIA 26'05'2023, O SHOW TERÁ DURAÇÃO DE O2:O0HS.
FLTsTãAMENTO LEGAL: Inexigibilidade dc Licitação ri" INillKM 2/'2()23
VIOÈNCTA: ate o final doexercicio (inanceirode 2023.
PARTES CONTRATAN TES: Pretciiura .Municipal de Iiabaiima e:
CT N' 00102/2023 - 19.05.23 - MEFF - PROMOCÜES DIVERSIONAI.S LTDA - RS 50.000.00.
llabaiana. 22 dc Maio de 2023.

I.úciü FIávio Araúju Custa
PreTeitu

Prefeitura Municipal
Riachão do Bacamarte

PREFEH tiU MC.MCIPAL DE RIACHÃO DO B.VCA.MARTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO KLETROMCO V 1)05/2023 SRP

.A PREFEITURA MUNICIPAL DL RI.ACIIÀO DO BAC.AMAR TE tomapiibliconos tennos Lei federal
ii" 10.520.'2002. sujeitando se as nuiniascon-sLinles nu art. 15 da lei ii''H.666'93 e suas aileraçôcse com
lulcro no decreio n" 7.S92/2ÜI,'1, c alterações bem como toda legislação correlata, tjue realizará licitação
lia inodiiiidadc Pregão Elciiònieu Regisirode Pmçodo tipo nicnoi preço em reunião que ocorrerá, no dia
«5 de Junho de 2(i23 a» I <!:««, tendo como objetivo; Prestação dc serviços de mão-de-obm conlinuada
para manutenção dos prédios ptiblicof; penenceiites à prefeitura e a manutenção das estradas vieinais e
V ias públicas urbana- Riacliào do baeaniarle; reunião ocorrerá mi (wrial: www.tmruildecoinpraspublicas.
com.br. informações: prédio sede da Prefeitura Municipal, sediada na R Senador Cabral. 397 - Centro;
E-inail: eplriuehaoliacumiirtctíígmail.tinn Edital: www.itc.pb.gov.br;

Riachão do Bac.-mmrie - PD. 17 dc maio de 2023
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregociro Uliclal

PREFEITURA Ml.MCIPAL DE RlACHÀO DO BACAMARTE / PB

TOMADA DE PREÇOS N."003/2023
RESULTADO DO JULGAMENTO HABILITAÇÃO

ü Prcsideme da Coiiiiss.ro Perniancmc dc Licii.rção cb i'refciiur.i Mumcipa! dc Riaehüo tio Hacamanc-PB,
lio u.so Jesuasalribmçòes legais, torna público á pupuhiçilu e a quem inieressar po.tsa ijue após análise
dos documentos de habilitação da tomada de preços n' 003/2023. foi apurado o seguinte. HABILITA
DAS as empresas: TORRES CONSTRUCOHS I.TDA-CNPJ: 14.313.165/0Ü01-28; CONSTRU TOR A
APODÍ EIRELI - CNPJ: j7.620.?ü3/00ÜI-!5: CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE

LIDA - CNPJ: Ui.74J.57)./00()|-94; WJX CONS TRUCOES F. SERVIÇOS DE ENGENHARIA I.TDA
- CNPJ: I .'.40}!.0S5/00i)l-9.i; por cslarcm cm cnnformldadc com u peça editalicia: enquanto as
empresas: ACASA CONSTRUCOES li SERVIÇOS LI D.\ - C NP.I: 2o.2.'í>-112 OfXH-Oã: A1. PAI TI
NO - CNPJ: 46.694.6(>d,0001-07; AJCL CONSTRUCOES LTDA - CTNPJ. 42.50"'-997 oooi-Sfi; COEN
-CONS TRUCOES E ENGENHAR/A LI DA - CNPJ: (R0S4..V)íi OOOI-"?; CtJFEM CONS TRUCOE.S
SERVIÇOS TECNOLOGIA E i.OCACOES LTDA - CNPJ; 17.440.2X6'0li()i.29; CONCRETISA
CONSTRUTORA LTDA- CNPJ: 09.913.177,'(KKI1-.S3; CONSTRUTORA CONCRETO F(.)RTE LIDA
- CNPi: 32.537.097,i>o()i.f,2; DK CONSTRUÇí^lES - CNPJ: 23.916.910/0001-06; E LF TEIXEIRA
CONSTRUCOES ESEK\'ICOS LTDA-CNPJ: 17.560.794/00(11-40; HOS CONS TRUCOES SERVIÇOS
E LOCACOE.S I-TDA - CNPJ: 29.656.195 0001-04; FRANCISCO NARLON ALVES GUFRRI-IKO -

CNPJ: 32.522.(I9U'Ü001-77;U SC CONSTRUTOILAF-SERVIÇOS LTDA-CNPJ: I4.Ü55.950.()OOI-2X;
GR CONSTRU TORA EIRELI • CNPJ: 27.450.426.'ail0i-0l; ICON CONSTRUCOES SERVIC(.)S E

LOCACOES LTDA- CNPJ: 4S S70.9620(h)|-2K; IF LOCACUES DEVEICLI OS E CONSTRUCOF.S
EIRELI-CNPJ: 2l.t)ü9.727/ü00l-4ü;JR MUNI/ ENGliNHARlA EIRI 1.1 - CNPJ: 26."51.4(,000ül-
99; JGM ENGENTURIA E INCORPORAÇÃO LTDA • CNPJ; 28.697.127/0001-20. LA ENGEN-

HARL\ E LOCACOES EIRELI - CNPJ: 24.621.931.CKiOI-T.S; M H E DE FREITAS LTDA - CNPJ:
14.148.901/0001-30; MONTEIRO F.NGENRARIA LTDA-CNP.T; 47.91X.526/lirHII-I9; NOBRECiAéè
NOBREGA CONSTRUCOES E PROJETOS LIDA-CNPJ-40 309 Q:ur)nri|.55; PACTO CONSTRU
COES I.TDA- CNPJ: 33.666.569/0001-40; R FSERVK OS DLf.ONSTRlJCAO CIVIL EIRELI -CNPJ:
29.X78.872/0001-39; RANGEL CONS TRUCOES ESERVICOS EIRELI - CNPJ: 17.150.310.0001-95:

lUrrA CONSTRUCOES l:SERVlCOSLI'UA-CNrJ:l9.''44.1(H.(illll]..19;lLM(.'()NSrKUCAOLrDA-
CNPJ; 46,695.S5aonoi-52; ROt^UE CONSTRUCiOES ESERN'IU )S EIRELI- CNPJ: 32..X92.707,0iml-
46; SERRA CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 11.(131.903 0001-4-1; SOLAR ENERGIA
E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 47.239.n9S 0001-66; TRABES CONSTRUCOES E SERVIÇOS
LTDA-CNPJ: l5.O34.271/O0Ol-35; URANO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-CNPJ: 4",539.216 OOOl-
93 foram consideradas INABILITAD.-VS. por não atenderem a itens da peça cdiuiieia; aberto nos termos
do Art. 109 da lei 8666, referente à Jceisão Je julgainciilo dos diieumentiK dc habilitação, tiea mareada
a sessão para abertura dos envelopes de propostas de preços, para ü di.r 31/05/2023, às 10:00. M.riores
inrbnnaçõe.s no prédio sede d.i Preieitiira Municipal de RIACHÃO DO BACAMARTE. -WENIDA
-SENADOR CABRAL N' 275 - CEN TRO -58.3S2-000 - Rj.-UTILÃO DO BACA.MARTE-PB ou iiclo
e-mail: cnliiacliaobacanuincfr? emull.eoiii.

RIACHÃO DO BACAMARTE- PB. IS DE MAIO DE 2023
F.MFRSON DE VASCONCELOS MOURA

PRESIDENTE CPL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

TV:**

UCiTA^ES

PREFEi h;r,\.mlmcipai.de bayeux

GABIMCI E DA PREFEITA

TERMO ÜE RATIFICAÇÃO
ADES.ÃO A ATA DF. REGISTRO DE PREÇOS N" 00006/2023 - PMBEX

PROCESSO AÜMiMS TRA TIVO N" (I0047/2023 - PMBEX
ü Município de Bayeux. Estado tia Paraiha. através da ITefeila Constiiueioii.a!. no uso dc atribuições
legais, coni base nas inTormações coiisi.amcs neste processo em leTerència. através da Adesão A Ala dc
Rc^gisifo dc Preço ll46/2')22 referente .10 PROCESSO l iCITATÓRll) 11" 046-2022. Moibiidade PRE
GÃO ELETRÔNICO PAR A REGISTRO DE PREÇOS n" 020/2(122 qi:e tem cerencitidor o Consórcio
Iniermunicipal para o Descnvolviniento Ambiental Sustentável do Norlc de Minas - CODÃNORTE.
cmbasado no Parecer Jurídico rb Procuradoria Gera) do Município, e em cunipriniento aos lermos do
/\nigo4.I, inciso \T. da Lein° 8,066.'9.t e alterações posteriores, .ícatoo Parecer .luridieo. R,ATIi-TC.'Oe
ADJUDICO a ADESÃO A.ATA DF; REí.ISTRO DE PREÇOS N" nnnrit)'2023 - PMBHX que tem por
objeto: CONTR.-ãTAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DELICENÇA
DE USO DE SI.S I E.MAS DH GESTÃO PUBLICA EM WEB IM EGRADA, PROCESSAMENTO ALl-
lOMAllZADO DADÍ\iDAA]I\A. REGISTRO E LIQUIDAÇÃO liLrfTRÒMCO DOS BOLETOS
POR IN TERFACE VIA API, nãNVERSÀO DE BANf.T) DE DADOS Ei CAPACITACÀODOS SER
VIDORES PARALISO DAS FERRAMENTAS. PELO MUNICÍPIO DE B.ÃYEU.X-PII em favorda(s)
empresais): NQBLSOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA I.T L)A-ME - CNPJ M.IOR.730,()Oül-l5.
pelo valor total dc R$233.S22,()«(DUZENT OS F TRINTA R TRÊS MIL FOITOCRN TOS F.XINTFE
DOIS REAIS) para a contratação em reTcrciicia. Tundameiitada no Decreto i-btleral n" 7.S92'2ül3 e Decreto
Municipal n" 3l)'20I9, em eonsequcneia, liea convocada a propoiume par.itissiiialurado instrumento de
contrato, lurs termos rio Art. 64, capiit. da lei 8660/93, sob as peii.ilidades da lei,
Hegisite-.se. Publique-se e Curnpr.i-se.

B:iveux ■ 1'B, 19 de Maio de 2023.

LUCIENE ANDRADE GO.MES iVlARTlNIlO
PREFEITACONSm UCJONALDO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB

PREFEITURA MUNICIPALDL BAYKUX

CO.VHSS.ÃO PER.M.VNE.NTE ÜE LICITAÇÃO

A3 ISO DE LlCn AÇÃO
PREGÃO ELE TRÓMCO N= 00015/2023 - PMBEX

PROCESSOADMINIS1RATIVON" 00046/2023 - PMBEX
O .Mtmieipio de Bayeux. piravc.s de sua Pregoeira Olicinl. toma público que fará rea]i/.ar lieiiaçào, nfl\
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura prevista is 1 IhlXhnin (horário'
louii) dodii! tl5 dc Junho dc 2023, «bjciivaiidü a CnNTRA TAÇ.À( 1 DE nbn'RESAr:.SPEC]ALI2IADA EM
DISPONiniLIZAÇ.ÃO l: IMPl ANTAÇÀO DE SISTEMAS INI-'ORM.VTfZAI'>OS PAR -\ LOCAÇÃO F
LICENÇA DE USO DH SOFTWARRS INTEGRADOS DEGE.STÃO .MUNICJPAi.. PARA.-VTENDERÍ
AS Ni-;CESSIDADES DE CONTROLE DACONTABILID.-LDE PÚBLICA H SISTE.MA DC FOLll/
DE PESSOAL DO .MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE UONVERSàJ
DE DADOS. IN.STAI.AÇ.ÃÜ. CONFIGURAÇÃO, HOSPEDAGEM, MANTTF.NÇÀO DO SIS TFMA l
ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DOS USUÁRIOS, CON-J
FORME ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NÜTERMO DE REITiRÈNCTA.TENDOO DEPARJ



Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 23 de Maio de 2023 51

TAMENTOMUNICn-Al.Di;TRÂNSITO 1)1; BAYliUX-DMTKANCOMOÓRGAO PARTICIPANTE.
A sessão pública será realizada airavcs da platafonria elelrôuica: hiips:/i'wmv,pcnaldcci'mprasbayeux.
eom.br/. Cópia do Ediial e seus ane.xos poderão ser oblidos no 1'oria! da Transparência da Prefeiiiira de
Baycuxllmps;'/transparencia.ba>eux.pb.gov.br/licitacaoT.oup«rc-mailllieiucaobayeux/á'4?™ílcom),
a partir da publicação desie avÍM».

Baveux - PB, 22 de Maio dc 2023.

ALICK SOARES DA SILVA

Preeoulrji Oficial - PMBEX

PREFEITURA VlLMC.TPAl.DE BAVELX

COMISSÃO PERMANEN l E DE LICITAC-ÃO

SE(iU.\I)0 AVISO DE I.ICI I AÇAO
PREC.ÃO ELETRÔNICO SRP N= (Kl013'2023 - E.M.S-PMBEX
PROCESSO ADMINTSTI<ATI\'0 N" (llKJ-14'202.3 - EMS-PMBF.X

A SetrcLMÍj Municipal dc S.iúdc do Município de Baycux-Pb, ninivcs dc sua Picyocira, lonw público
que fará realizar Liciiacão nu Modalidade Prepão. na ronna Eleirônieo, do lipo menor preço por Item.
cuni abertura previsia ás l.ãhOOmin ilioráiio local) do dia 05 de Junho de 2023. objetivando a realização
dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAiLA EVENTUAL CONnCVTAÇÂO DE
CMPRESAESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS WFANTIS ESUPI.EMENTOS.
FRACASS.ADOS.'DESERTOS NO PE Ú0O04/2023. PARA .ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE
TARIA DE .SAÚDE DO município DE B.AYEUX - PU. A sessão públien será realizada alruvós do
Site; https://w vv\e,ponaldeconiprasba>eu.\.com.br/. Cópia do Edital e seus anc.xos poderão ser obtidos
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de B.tycux (lutpi://transparencia.baycux pb.gov,br/),
ou por e-niail (liciiiicaobayeu.vffginailxom). a partir da publicação deste avlso.
^  Üayeux - PB. 22 de Maio de 2023,

AI.ICE SOARES DA SILVA

PreKoeiraOticlal/P.MBLX

EXTRATOS

PREFEITLTLV .MUNICIPAL DE BaYEUX

EXTRATO DE \Di I IVO CONTRATUAL

EX IRATODO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00117/2021 - 1'MBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO l:M ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DA I.ICENÇADE USO DO SOFTVARE DE GES
TÃO EDUCACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX. CNP.i; 0í(.924.5Sl/00ni-fi0.
CONTRATADA; REDE NET COMERCIO. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME - CNPJ:
14,968.974/0001-78

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N"00(K)|.1/2021 - PMDEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO 01)051/2021 -PMBEX

ADITIS ODE PRORROG.ACÃO DE PRAZO POR .MAIS 12 (DOZE) MESES.
\TGÊNC1A: IS DE MAIO DF. 2023 A IS DE MAIO Dl; 2U24.
AD]TI\'0 DE ACRÉSCI.MO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAJS 12 (DOZE) MESES. P.AS-
SANDO DE Ifi/(l5,'20:2 A 18/05/2023 PARA 18/05/2023 A 18/05/2024, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTR,^TO ADMINISTRATIVON"0014S/2023-PMBEX
OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICEN
ÇA DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA EM WEB INTEGRADA, PROCESSAMENTO
AUTOMATIZADO DA DÍVIDAATIVA. REGISTRO E LIQUIDAÇÃO ELETR(')N!CO DOS BOLE-
7  -S POR INTERFACE VIA API. CONVERSÃO DE BANCO DE DADOS E CAPACITAÇÃO DOS
^KVIDORES PARA USO DAS FERRAMENTAS. PELO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MOD.M.IDADE: ADESAOAATADE REGISTRO DE PREÇOS N" 00006'2023-l'MBEX-PROCESSO
ADMINlSTRATI\'0 N' 00047/2023 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 19 DE MAIO DE 2023 A 19 DE MAIO DE 2024
CONTRATANTE; PREFEITI.IRA MLTBCIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTR.ATADO: NOBI; SOmMARF. DE GESTÃO INTEGRADA LTDA-ME - C^TJ 14.108.730/0001-15
VALOR; RS 233.822,00 (DUZENI OS E TRINT.N E TRÊS MIL E OITOCLNTOS E\ INTE E DOIS
RLAIS)

Prefeitura Municipal
de Baraúna

EXTRATOS
PREfEITtlLX MUNICIPAL ÜE BARAÚNA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO ÜE EMPRESA PARA PRLSI AÇÃO DC.SERVIÇOS UE PAVIMENTAÇÃO
LM PISO INTERTRAVADOS. CONFORME NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DC BARAÚNA-
PB. FUNDAMENTO LE(jAL: Dijpcn.va de Licitação n" DV(H)020.'2(123. STUÊNCIA: ate 21/07/2023.
P<\RTES CONTRATANTES: PteTeiluni Muniuipal de Baraúna u: CT N" 00107/2023 - 22.05.23 - NIVAI.
ifSTEVAM DOS S.ANTOS EIRELl - R5 14.886.00.

EXTR.\TO DE CONTR.A1 ü

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRA
ÇOS E LUMINÁRIAS DE LED. PARy\ ATENDER AS NECESSECÍDADES DA ILUMINAÇÃO
PUBLICA DO município ÜE QARAÚNA-PB. CONFORME ÜE.SCRIMINACÃO DD TERMO

DE REFERENCIA FUNDAMENTO LEGAL: Dispen.sa dc Licitação n"DV00019/2n23. VIGÊNCIA:
até 21/07/2023. PARTES CON TR.ATANTES: Prefeitura Muiúciiial de Baraúnuc: CT N" 00106.'21I23 -
22.05.2.3 - GDA.N IAS LIDA - RS 16.890,00.

F.XTR.\TO DE CO-NTILVIX)

OBJETO: CONTR.ATACAO DE EMPRESA DE.STINADA A LOCAÇÃO Dl; EQUIPAMENTOS E
INFRAESTRUTURA DL SEGURANÇA ELETRÔNICA POR CÀMLRAS, COM INSTALAÇÃO.
ADMINISTRAÇÃO E SUPORTE 241I0R.AS, 7D]AS POR SEM.AjNACOMCAPTAÇÃO.GER-AÇÃO
DL I.MAÜLNSLAILMA/ENAMENTO DE NO MÍNIMO I SEMANA EM CICLOS AUTOMÁTICOS,
ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA. INTERNin" E TREINAMENTO DE PESSOAL POR CONTA DA
CONTR,ATADA, PARA ATENDER AS Ní-ICESSLCIDADES DO MUNICÍPIO DF BAR.VÚNA PD.
CONFORMEDCSCRlMtNACÃOIXtTLRMODEREFERÉNCI.V FUNDAMENTO LFGAL: Dispeiiiide
Liciliiç;Iü n" DVOÜOl 8/2023. VlGLNCb): até 21/05/2024. PAR TLS CONTRATAN']T;S: Preíeiiiuu Munieiiul
dcn:u:iunae:CTN-(Htl0.U2ü23-22.ü5 23-DA\']DC.A.SSi(JARAlJJoSll.\A()9.505S084XS-RS24.00((0(l

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

—V. . /

LICITAÇÃO

PREFEJTtKA.ML.MCTP VI.DLB AIA DE TRAIÇÃO

.NOTIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO (1(1(102/2022

OBJETO: Contratação lic uma empresa especializada em construçàn eii ii. pata reforma da Unitlade
de Saúde Dr. Francisco Porto, localizada na Zon.i Urb.ina • Mumeipio de B.iia da Traiç.io-PB. O Pre
sidente da CPL convoca o compareeimcmu tia empresa: R T" SERVIÇOS DE CON.STRUCAO CIVIL
EIRELI • CNPJ n' 29.878.872 0001-39. para proceder o imediato reiom.ida da obra.confomicCoiutato
n." (10051/2022 e ordem do serviços emitida no dia 01.(14.2022. Fica estabelecido o prazo inixinio de
05 (eineol dias úicis, ficando a eoniraloda ciente que o não compaivcimenio para a retomada da obra.
implicará nius penalidades previstas nos An.s. 86 c 87 da Lei 8.666/93.
Inlbrmaçòcs: no buiário das 08:00 a.s 12:00 horas dos dias lilcis. no endereço supracitado.
Telefone: (083) ')9i56-02o5.

Baia de Traição - PB. 22 de maio de 2023
.MARINHO GERM.ANO DA SII.VA NE TO

Pre.sidenrv da CPL

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE .Al.AGOA NOVA

RATIFICAÇÃO F. ADJUDIC AÇÃO
INEXIGIBII.inMIE N-I\0U020'2n23

Nos termos dos dcnisníos eonstanie.s da rcspeeiit a Expo.sição de Motivos que instrui o pnKcsso e ob
servado o parecer da Assessoriii Jurídica, rctcfcme a Inc.xigibiliditJe de Licitação n° 1N0002Ü/2023. que
objetiva: CONTR.ATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SALTãE. COMPREENDENDO
A REALIZAÇÃO DE CONSULTAS AMBUL.ATÜRIAIS EM .ATENÇÃO ESPECIALIZADA. EXA
MES ESPECIALIZADOS. LAUDOS. PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LLRTiVOS E OUTROS
PROCEDIMENTOS LM ATENÇÃO ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA .SECRETARIA DE SAUDL DESTE MUNICii'10 JUNTO A CLINICA DE ErMAGREClMENTO
.ANTONIO FERNANDES UfDA, CONFORME CHAMADA PÚBLICA N" 1101)03/2023: R.ATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CLINICA DE CMAGRECIMF.NTO
ANTONIO FERNANDES LTDA- RS 9.10Ü.00.

Alagoa Nor a - 1>B. 17 de Maio de 202.1
KR.\NCTNlLDO PIMENTEL DA S1L\ A

Prcfeilíj

PRFJEITURA MUNiClP.SL DE .VLAGÜA NOVA

R.\'l"IFICA(. ÃO K .\D.I LDIC.VÇÀO
INEXIÜIBILIDADEN" IN0(IU2S 21)23

Nos termos dos elemsníos constantes da rospectira Expecsição de Mollros que instrui o pnvessti e ob
servado o paicecr tia Assessuria JuriUiea, relereme a Iiiexigibilidade de Lieiluçào ti" IN00025/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO Dl; SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DL SAÚDE. COMPREENDENDO
A RFiALIZAÇÂO DE CONSULTAS AMRULATORlAlS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA EXA
MES ESPECIALIZADOS. LAUDOS. PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS E OUTROS
PROCr;DIMEN !OS EM .ATENÇÃO ESPECIAI.IZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DL SAÚDE DESTE .MUNICÍPIO JÇiNTO A L A BARJIOSA .lUNlOR EIRELl.
CONFORME CHAMADA PÚBLICA N" 'X)00.1,2023; IC-VTiriCO o enrrespondcmc procedimento o
ADJUDICO o seu objeto u: L A BARBOSA JÚNIOR EIRELl - RS 121.20(1.00.

Aiduiia Nova - PB. 17 de Maio de 2023
FRANCINIl.üO PIMENTEL DA S"lL\A

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

RATIFICAÇÃO EAÜJUOICAÇÃO
DISPENSA V DVfl0(ll2/2023

Nos termos dos elementos const.imes da rcspctliva Exjiosiç.ão ilc Motivos que insinii o processo e
obseivado o parecer da Assessoria Juridic.i. referenie a Di.spen.sa de Licitação n" DVf>()OI2/2023. que



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

- Sisíemaide. Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/05/2023 às 14:21:36 foi protocolizado o documento
sob o N° 55813/23 do Aviso da Licitação n° 00015/2023 referente ao exercício de , exercício 2023, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Alice Soares da Silva.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00015/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DISPONIBILIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE
GESTÃO MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CONTROLE DA CONTABILIDADE PÚBLICA E
SISTEMA DE FOLHA DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE
CONVERSÃO DE DADOS. INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO DO SISTEMA,
ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DOS USUÁRIOS. CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, TENDO O DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
Data do Ato: 23/05/2023

Data e Hora do Certame: 05/06/2023 11:00:00

Local do Certame: https://wvvw.portaldecomprasbayeux.com.br

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento,.

Editai da Licitação

Informado? Autenticação

16^90c783e5b27056018b8Bbcc4eaG

João Pessoa, 23 de Maio de 2023

r. r4 Assinado Eletronicamente
conlormel-C alWrsWapBla UC 91í2009e

pefoRegimenloInlomo. aüerackjpelB
RATO 1&Í009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 55813/23. Data; 23/05/2023 14:21. Responsável: tramita.
Impresso por asilvaSS em 23/05/2023 14:21. Validação; 26BE.BF54.C70B.BDA4.9E89.AC87.6736.61C8.


